



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 13-09-2023

N.º Total de Animais: 358

Jornal do Leilão N.º 25/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	001	4	1130,00	282,50	X Carne	Fêmea	9M	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	2,30	2,49	703,42
	002	8	2814,00	351,75	X Carne	Macho	8M	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	2,50	2,55	896,96
	003	6	1998,00	333,00	X Carne	Fêmea	9M	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	2,30	2,43	809,19
	004	7	2907,00	415,29	X Carne	Macho	8M	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	2,40	2,65	1100,51
	005	1	274,00	274,00	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Lda <sup>a</sup>	2,35	2,39	654,86
	006	4	1385,00	346,25	X Carne	Macho	7M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Lda <sup>a</sup>	2,60	2,75	952,19
	007	1	307,00	307,00	X Carne	Fêmea	11M	Rui Vacas de Carvalho Unipessoal, Lda	2,30	2,47	758,29
	008	1	363,00	363,00	X Carne	Macho	6M	Rui Vacas de Carvalho Unipessoal, Lda	2,50	2,73	990,99
	009	1	340,00	340,00	X Carne	Fêmea	7M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda <sup>a</sup>	2,20	2,49	846,60
	010	3	1037,00	345,67	X Carne	Macho	7M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda <sup>a</sup>	2,50	2,72	940,21
	011	1	253,00	253,00	X Carne	Fêmea	7M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda <sup>a</sup>	2,30	2,34	592,02
	012	1	219,00	219,00	X Carne	Macho	7M	Manuel Maria Salgado de Goes	3,00	3,29	720,51
	013	5	852,00	170,40	X Carne	Fêmea	6M	Manuel Maria Salgado de Goes	2,60	2,65	451,56
	014	9	1450,00	161,11	X Carne	Macho	6M	Manuel Maria Salgado de Goes	3,30	3,65	588,06
	015	3	395,00	131,67	X Carne	Fêmea	7M	Manuel Maria Salgado de Goes	2,65	2,98	392,37
	016	3	456,00	152,00	X Carne	Macho	6M	Manuel Maria Salgado de Goes	2,70	2,71	411,92
	017	1	320,00	320,00	X Carne	Macho	6M	João da Cruz Carita Nunes	2,65	2,85	912,00



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 13-09-2023

N.º Total de Animais: 358

Jornal do Leilão N.º 25/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	018	1	161,00	161,00	X Carne	Macho	5M	João da Cruz Carita Nunes	2,80	2,94	473,34
	019	1	323,00	323,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes. SA	2,60	2,80	904,40
	020	1	803,00	803,00	Limousine	Macho	11A	Natur-al-Carnes, SA	1,60	1,67	1341,01
	021	2	1029,00	514,50	X Limousine	Fêmea	14A+7M	Natur-al-Carnes, SA	1,50	1,53	787,18
	022	1	706,00	706,00	Limousine	Fêmea	12A+1M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	1,98	1397,88
	023	5	1687,00	337,40	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,35	2,71	914,35
	024	5	1605,00	321,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,66	853,86
	025	3	833,00	277,67	X Carne	Fêmea	9M	Mário Bonito dos Santos	2,25	2,45	680,28
	026	1	297,00	297,00	X Carne	Macho	6M	Mário Bonito dos Santos	2,50	2,82	837,54
	027	1	226,00	226,00	X Carne	Macho	6M	Mário Bonito dos Santos	2,60	2,72	614,72
	028	5	1332,00	266,40	X Carne	Fêmea	7M	Silvina Maria B. Batista Candeias	2,30	2,49	663,34
	029	1	270,00	270,00	X Carne	Macho	5M	Silvina Maria B. Batista Candeias	2,80	3,00	810,00
	030	5	783,00	156,60	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,45	2,57	402,46
	031	8	2408,00	301,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,88	866,88
	032	8	1712,00	214,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,55	545,70
	033	8	1858,00	232,25	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,71	629,40
	034	8	2236,00	279,50	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,25	2,34	654,03



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 13-09-2023

N.º Total de Animais: 358

Jornal do Leilão N.º 25/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	035	3	772,00	257,33	X Carne	Fêmea	7M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Ldª	2,40	2,65	681,93
	036	2	390,00	195,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,63	512,85
	037	4	1445,00	361,25	X Carne	Macho	8M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Ldª	2,60	2,97	1072,91
	038	8	2363,00	295,38	X Carne	Fêmea	7M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Ldª	2,10	2,41	711,85
	039	2	483,00	241,50	X Carne	Macho	6M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Ldª	2,70	3,21	775,22
	040	3	499,00	166,33	X Carne	Fêmea	5M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Ldª	2,50	2,63	437,46
	041	6	2126,00	354,33	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,46	871,66
	042	2	424,00	212,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,51	744,12
	043	1	297,00	297,00	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	1,80	2,58	766,26
	044	4	1294,00	323,50	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,72	879,92
	045	6	1808,00	301,33	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,70	813,60
	046	2	448,00	224,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,52	564,48
	047	2	396,00	198,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,48	491,04
	048	2	623,00	311,50	X Carne	Macho	6M	Maria de Fátima Costa Póvoas Carrilho	2,60	2,84	884,66
	049	1	232,00	232,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,59	600,88
	050	4	937,00	234,25	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,75	644,19
	051	8	2034,00	254,25	X Carne	Fêmea	5M	António Manuel Mouzinho Machado	2,25	2,37	602,57



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 13-09-2023

N.º Total de Animais: 358

Jornal do Leilão N.º 25/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
052	6	1527,00	254,50	X Carne	Macho	5M	António Manuel Mouzinho Machado	2,75	3,04	773,68
053	1	598,00	598,00	X Carne	Fêmea	6A+7M	Maria Francisca Ventura Machado Garraio	1,60	1,84	1100,32
054	2	472,00	236,00	X Carne	Fêmea	4M	Vitor António Mouzinho Machado	2,35	2,37	559,32
055	2	455,00	227,50	X Carne	Macho	4M	Vitor António Mouzinho Machado	2,70	3,01	684,77
056	2	501,00	250,50	X Carne	Fêmea	5M	Maria Francisca Ventura Machado Garraio	2,25	2,32	581,16
057	2	490,00	245,00	X Carne	Macho	5M	Maria Francisca Ventura Machado Garraio	2,90	3,13	766,85
058	7	1636,00	233,71	X Carne	Fêmea	7M	Fraústo Azevedo - Unipessoal, Lda	2,30	2,35	549,23
059	3	798,00	266,00	X Carne	Macho	5M	Fraústo Azevedo - Unipessoal, Lda	2,60	2,61	694,26
060	3	557,00	185,67	X Carne	Fêmea	5M	Fraústo Azevedo - Unipessoal, Lda	2,50	2,53	469,74
061	8	1787,00	223,38	X Carne	Macho	5M	Fraústo Azevedo - Unipessoal, Lda	2,90	3,09	690,23
062	4	690,00	172,50	X Carne	Macho	4M	Fraústo Azevedo - Unipessoal, Lda	3,10	3,13	539,92
063	7	1539,00	219,86	X Carne	Macho	5M	Fraústo Azevedo - Unipessoal, Lda	3,00	3,05	670,56
064	5	1134,00	226,80	X Carne	Fêmea	6M	Fraústo Azevedo - Unipessoal, Lda	2,25	2,29	519,37
065	2	430,00	215,00	X Carne	Macho	5M	Manuel Moreno Cuellar	2,70	2,71	582,65
066	2	433,00	216,50	X Carne	Fêmea	5M	Manuel Moreno Cuellar	2,25	2,26	489,29
067	4	924,00	231,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,31	533,61
068	7	1879,00	268,43	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,25	603,96



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 13-09-2023

N.º Total de Animais: 358

Jornal do Leilão N.º 25/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	069	4	869,00	217,25	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,83	614,82
	070	1	170,00	170,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,53	430,10
	071	5	1126,00	225,20	X Carne	Macho	5M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	2,60	2,61	587,77
	072	4	739,00	184,75	X Carne	Fêmea	5M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	2,40	2,41	445,25
	073	5	858,00	171,60	X Carne	Macho	5M	Maria Carlota Ribeirinho Heitor	2,80	2,88	494,21
	074	2	330,00	165,00	X Carne	Fêmea	6M	Maria Carlota Ribeirinho Heitor	2,50	2,51	414,15
	075	2	437,00	218,50	X Carne	Macho	9M	Maria Carlota Ribeirinho Heitor	2,60	2,61	570,28
	076	1	126,00	126,00	X Carne	Macho	2M	Maria Carlota Ribeirinho Heitor	2,90	2,91	366,66
	077	3	1732,00	577,33	X Carne	Fêmea	11A+1M	Natur-al-Carnes, SA	1,50	1,79	1033,43
	078	4	1012,00	253,00	X Limousine	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,06	774,18
	079	2	404,00	202,00	X Limousine	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,85	575,70
	080	4	1094,00	273,50	X Limousine	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,65	2,87	784,95
	081	2	330,00	165,00	X Limousine	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,12	514,80
	082	2	422,00	211,00	X Limousine	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,82	595,02
	083	3	574,00	191,33	X Carne	Fêmea	6M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,20	2,36	451,55
	084	3	611,00	203,67	X Carne	Macho	5M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,60	2,61	531,57
	085	1	155,00	155,00	X Carne	Macho	7M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,90	3,08	477,40
	086	2	1237,00	618,50	X Carne	Fêmea	14A+9M	António Manuel Pombo Carvalho	1,90	1,99	1230,82



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 13-09-2023

N.º Total de Animais: 358

Jornal do Leilão N.º 25/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
087	1	523,00	523,00	X Carne	Fêmea	19A+5M	António Manuel Pombo Carvalho	1,40	1,79	936,17
088	2	1074,00	537,00	X Carne	Fêmea	13A+10M	Fermelinda de Jesus Pombo Carvalho	1,50	1,71	918,27
089	1	668,00	668,00	X Carne	Fêmea	15A+7M	António Manuel Pombo Carvalho	2,10	2,11	1409,48
090	3	1676,00	558,67	X Carne	Fêmea	15A+2M	António Manuel Pombo Carvalho	1,70	1,98	1106,16
091	1	213,00	213,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,70	575,10
092	1	206,00	206,00	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,51	517,06
093	1	545,00	545,00	X Carne	Fêmea	9A+7M	Natur-al-Carnes, SA	1,65	1,88	1024,60
094	1	685,00	685,00	Limousine	Macho	7A+10M	Natur-al-Carnes, SA	1,35	1,46	1000,10
095	1	509,00	509,00	X Carne	Fêmea	9A+8M	Natur-al-Carnes, SA	1,40	1,80	916,20
096	3	618,00	206,00	X Carne	Fêmea	6M	Aromáticas São Pedro, Lda	2,30	2,45	504,70
097	2	464,00	232,00	X Carne	Macho	6M	Aromáticas São Pedro, Lda	2,90	2,93	679,76
098	1	163,00	163,00	X Carne	Fêmea	5M	Prados e Planaltos - Unipessoal, Lda	2,50	2,52	410,76
099	7	1501,00	214,43	X Carne	Macho	5M	Prados e Planaltos - Unipessoal, Lda	3,00	3,01	645,43
100	2	1131,00	565,50	Preta	Fêmea	14A+10M	Manuel Maria Vieira Duque	1,60	1,90	1074,45
101	3	788,00	262,67	X Carne	Fêmea	8M	Sociedade Agrícola dos Azeiteiros, Lda	2,30	2,31	606,76
102	7	1983,00	283,29	X Carne	Macho	7M	Sociedade Agrícola dos Azeiteiros, Lda	2,80	3,00	849,86
103	2	1225,00	612,50	X Charoles	Fêmea	14A	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	1,60	1,99	1218,88
104	3	754,00	251,33	X Limousine	Fêmea	6M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,30	2,31	580,58
105	2	1513,00	756,50	X Charoles	Fêmea	8A+8M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,00	2,30	1739,95
106	5	1228,00	245,60	X Carne	Macho	5M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,80	2,82	692,59
107	4	834,00	208,50	X Carne	Fêmea	5M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,35	2,36	492,06
108	5	1041,00	208,20	X Carne	Macho	5M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,85	2,86	595,45